
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 25.5.2016  

COM(2016) 285 final 

ANNEX 1 

  

PŘÍLOHA 

  

nařízení Evropského parlamentu a Rady 

 

o službách přeshraničního dodávání balíků 

{SWD(2016) 166 final} 

{SWD(2016) 167 final}  



 

CS 2   CS 

PŘÍLOHA 

Poštovní zásilky, u kterých se národním regulačním orgánům nahlašuje veřejný seznam 

vnitrostátních a všech přeshraničních sazeb do jiných členských států: 

 

a) standardní listovní zásilka (vnitrostátní a uvnitř Unie) o hmotnosti 500 g; 

b) standardní listovní zásilka (vnitrostátní a uvnitř Unie) o hmotnosti 1 kg; 

c) standardní listovní zásilka (vnitrostátní a uvnitř Unie) o hmotnosti 2 kg; 

d) doporučená listovní zásilka (vnitrostátní a uvnitř Unie) o hmotnosti 

500 g; 

e) doporučená listovní zásilka (vnitrostátní a uvnitř Unie) o hmotnosti 1 kg; 

f) doporučená listovní zásilka (vnitrostátní a uvnitř Unie) o hmotnosti 2 kg; 

g) listovní zásilka s možností sledování (vnitrostátní a uvnitř Unie) 

o hmotnosti 500 g; 

h) listovní zásilka s možností sledování (vnitrostátní a uvnitř Unie) 

o hmotnosti 1 kg; 

i) listovní zásilka s možností sledování (vnitrostátní a uvnitř Unie) 

o hmotnosti 2 kg; 

j) standardní balík (vnitrostátní a uvnitř Unie) o hmotnosti 1 kg; 

k) standardní balík (vnitrostátní a uvnitř Unie) o hmotnosti 2 kg; 

l) standardní balík (vnitrostátní a uvnitř Unie) o hmotnosti 5 kg; 

m) balík s možností sledování (vnitrostátní a uvnitř Unie) o hmotnosti 1 kg; 

n) balík s možností sledování (vnitrostátní a uvnitř Unie) o hmotnosti 2 kg; 

o) balík s možností sledování (vnitrostátní a uvnitř Unie) o hmotnosti 5 kg. 

 

Výše uvedené poštovní zásilky musí splňovat tato kritéria:  

a) velikostní limit pro poštovní zásilky v písmenech a) až i) (listovní 

zásilky) se řídí tímto pravidlem:  

součet délky, šířky a hloubky: 900 mm, největší rozměr nesmí 

přesáhnout 600 mm, nejmenší rozměr musí přesáhnout 20 mm; 

b) balíky (zásilky v písmenech j) až o)) nesmí být menší než rozměry 

uvedené pro listovní zásilky (písmena a) až i)). 

 

(*) Sazby za poštovní zásilky nesmí obsahovat žádné zvláštní slevy na základě 

objemů ani žádné jiné zvláštní zvýhodnění. 

(**) Hodnota sazeb se národním regulačním orgánům poskytuje bez DPH. 

(***) Poskytovatelé, kteří nabízejí více než jeden produkt, jenž splňuje výše 

uvedená kritéria, uvedou nejnižší cenu. 

(****) Výše uvedené sazby musí být za zásilky dodané do domu v členském 

státě určení. 


	Poštovní zásilky, u kterých se národním regulačním orgánům nahlašuje veřejný seznam vnitrostátních a všech přeshraničních sazeb do jiných členských států:

